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4ZADÁNÍ

ANOTACE

ÚKOLEM TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE BYLO NAVRHNOUT VHODNOU
FUNKČNÍ NÁPLŇ PRO CHÁTRAJÍCÍ HISTORICKOU NÁDRAŽNÍ HALU
V DĚČÍNĚ.

NÁVRH VYCHÁZEL Z PŘEDDIPLOMNÍHO PROJEKTU A POŽADAVKŮ
ÚSTECKÉHO KRAJE. TÍM JE NAVRHNOUT VYSOKOU ŠKOLU ČVUT
DOPRAVNÍ SE STUDENTSKÝMI KOLEJEMI.

PROTO JSEM V PRAVÉ ČÁSTI NAVRHL VYSOKOU ŠKOLU
KAPACITNĚ DLE ZADÁNÍ S KONFERENČNÍ MÍSTNOSTÍ PRO 200 LIDÍ
A V LEVÉ ČÁSTI STUDENTSKÉ KOLEJE SE ZÁZEMÍM.

NEJVĚTŠÍ PROSTŘEDNÍ HALA JE NAVRŽENA JAKO MULTIFUNKČNÍ
KOMUNIKAČNÍ PROSTOR S RESTAURACÍ A ČEKÁRNOU, KDE MAJÍ
PROBÍHAT I RŮZNÉ VÝSTAVY A AKCE.

PROTO JSEM V HALE NAVRHNUL SAMONOSNÝ OCHOZ PRO
ROZŠÍŘENÍ KAPACITY A PROSKLENOU STŘECHU PRO
DOSTATEČNÉ OSVĚTLENÍ PLOCHY.

SOUČÁSTÍ NÁVRHU BYLO TAKÉ OBNOVENÍ LÁVKY MEZI JIŽNÍ
BUDOVOU A HLAVNÍ HALOU, KTERÁ MÁ SLOUŽIT JAKO HLAVNÍ
SPOJOVACÍ PROSTŘEDEK CESTUJÍCÍCH S BUDOUCÍ
PRŮMYSLOVOU ZÓNOU.

5 ANOTACE, DĚKOVÁNÍ

THE TASK OF THIS DIPLOMA THESIS WAS TO DESIGN A SUITABLE
FUNCTIONAL UTILIZATION OF THE DECAYING HISTORIC BUILDING
OF THE RAILWAY STATION IN DĚČÍN.

THE DESIGN WAS BASED ON THE PRE-DIPLOMA PROJECT AND
THE CRITERIA OF ÚSTECKÝ REGION WHICH REQUEST TO DESIGN
CZECH TECHNICAL UNIVERSITY - FACULTY OF TRANSPORTATION
SCIENCES INCLUDING A DORMITORY.

FOR THIS PURPOSE AND ACCORDING TO THE ASSIGNMENT THE
UNIVERSITY WITH CONFERENCE ROOM HAVING THE CAPACITY OF
200 PEOPLE WAS DESIGNED IN THE RIGHT PART WHILE THE
DORMITORY IS PLANNED IN THE LEFT PART.

THE BIGGER MIDDLE HALL IS DESIGNED AS A MULTIFUNCTIONAL
COMMUNICATION SPACE WITH A RESTAURANT AND A WAITING
ROOM WHERE VARIOUS EXHIBITIONS AND EVENTS CAN TAKE
PLACE.

IN ORDER TO INCREASE THE CAPACITY OF THE HALL A SELF-
SUPPORTING GALLERY WAS DESIGNED AS WELL AS THE GLAZED
ROOFING WHICH ILLUMINATES THE ENTIRE AREA.

THE RESTORATION OF THE FOOTBRIDGE CONNECTING THE
SOUTH BUILDING WITH THE MAIN HALL ALLOWING THE
PASSENGERS TO REACH THE INDUSTRIAL ZONE WAS ALSO THE
PART OF THE DESIGN.

DĚKOVÁNÍ

CHTĚL BYCH PODĚKOVAT SVÝM VEDOUCÍM DOC. ING. ARCH. KARELU HÁJEKOVI, PH.D. A DOC. ING. ARCH. PATRIKU KOTASOVI ZA ODBORNÉ VEDENÍ, ZA
POMOC A RADY PŘI ZPRACOVÁNÍ TÉTO DIPLOMOVÉ PRÁCE.

6FOTODOKUMENTACE

PROSTŘEDNÍ HALA PROSTOR MEZI SEVERNÍ A JIŽNÍ BUDOVOU VÝCHODNÍ HALA

KROV PROSTŘEDNÍ HALY PAVLAČ V ZÁPADNÍ ČÁSTI

ČEKÁRNA PRVNÍ TŘÍDY

7 INSPIRACE

PROSKLENÝ KROV PROSKLENÝ KROV

OCHOZ LÁVKA SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

PAVLAČEKONFERENČNÍ MÍSTNOSTPŘEDNÁŠKOVÁ MÍSTNOST

8SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
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9 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT-SITUACE
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10PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT-KONCEPT

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

PRIMÁRNÍ OSY

SEKUNDÁRNÍ OSY

POMOCNÉ OSY (PŘEVZATÉ)

POHLEDOVÉ OSY

VNĚJŠÍ CENTRA ZÁJMU

VEŘEJNÉ PROSTORY

PARKY

REZERVA ÚZEMÍ

LEGENDA

11 PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT-VIZUALIZACE 1

12PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT-VIZUALIZACE 2

13 DĚČÍN VÝCHOD- PŮVODNÍ STAV- 1.NP, 1.PP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

14DĚČÍN VÝCHOD- PŮVODNÍ STAV- 1.NP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

JIŽNÍ BUDOVA

15 DĚČÍN VÝCHOD- PŮVODNÍ STAV- ŘEZY

ŘEZ PAVLAČÍ ŘEZ PROSTŘEDNÍ HALOU/ LÁVKOU ŘEZ VÝCHODNÍ ČÁSTÍ

PODĚLNÝ ŘEZ

16DĚČÍN VÝCHOD- PŮVODNÍ STAV- LÁVKA

PODÉLNÝ ŘEZ LÁVKOU
PŘÍČNÝ ŘEZ LÁVKOU

17 DĚČÍN VÝCHOD-STÁVAJÍCÍ STAV- 1.NP, 1.PP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

18DĚČÍN VÝCHOD-STÁVAJÍCÍ STAV- 2.NP, PODÉLNÝ ŘEZ

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

PODÉLNÝ ŘEZ

19 DĚČÍN VÝCHOD-STÁVAJÍCÍ STAV- 3.NP, PŘÍČNÉ ŘEZY

ŘEZ STUDENTSKOU KOLEJÍ ŘEZ PROSTŘEDNÍ HALOU

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

20DĚČÍN VÝCHOD-STATICKÉ SCHÉMA- 1.PP, 1.NP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

21 DĚČÍN VÝCHOD-STATICKÉ SCHÉMA- 2.NP, 3.NP

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

22

23 DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 1.PPL

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

24DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 1.PPP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ- PRAVÁ ČÁST

25 DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 1.NPL

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

26DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 1.NPP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- PRAVÁ ČÁST

27 DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 2.NPL

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

28DĚČÍN VÝCHOD-STAVEBNÍ PRÁCE- 2.NPP


[…]

Objekt je rozdělen do pěti požárních úseků(viz. statická část). Při krizové situaci jsou hlavním

evakuačním prostředkem schodiště ve všech částech objektu. Všechny jsou dobře větrány a napojeny
na záložní zdroj energie. Nejdelší cesta ke schodišti činí 18m na studentské koleji. Podrobný návrh není
v rámci diplomového projektu zpracován.

D.1.4 TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

a) ZDRAVOTNÍ INSTALACE

VODOVOD:
Objekt je napojen na vodovodní přípojku. V objektu budou nově navrženy vnitřní vodovodní rozvody. Není
předmětem diplomové práce.

KANALIZACE:
Kanalizační přípojka je připojena na stávající kanalizační stoku. Nové kanalizační přípojky budou řešeny
interně, napojením na stávající přípojku.

DEŠŤOVÁ KANALIZACE:
Dešťové vody ze střechy budou odváděny do kanalizačních sítí.

b) ELEKTROINSTALACE:
Objekt bude napojen na stávající podzemní vedení elektrického proudu. Na okraji pozemku v oplocení

bude ve sloupku umístěn elektroměr. V objektu bude v technické místnosti umístěn hlavní rozvaděč. Elektrické
instalace v objektu budou vedeny pod vnitřními omítkami a obklady. Rozmístění zásuvek, vypínačů a svítidel by
bylo stanoveno projektovou dokumentací. Pro objekt je v rámci TZB části navržena elektrická přípojka(viz TZB
část). Při nevyhovění stávající přípojky novým požadavkům bude vyměněna.

c) VYTÁPĚNÍ:
Vytápění je zajištěno pomocí vzduchotechniky, převážně do prostorných místností. Do menších jsou
zavedena otopná tělesa s centrálním vyhříváním. Kotelna se nachází v západní části objektu v suterénu.

d) VZDUCHOTECHNIKA:
Koupelny a WC v objektu budou větrány nuceně pomocí ventilátorů. Nad varnou deskou v kuchyních
budou osazeny digestoře vyvedené na střechu.

D.2 DOKUMENTACE TECHNICKÝCH A TECHNOLOGICKÝCH ZAŘÍZENÍ
V objektu nejsou využita technická ani technologická zařízení
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56DĚČÍN VÝCHOD- DSP PŮDORYS 1.NPP

57 DĚČÍN VÝCHOD- DSP ŘEZ

58DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- SOUČASNÝ STAV- 1.PP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

59 DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- SOUČASNÝ STAV- 1.NP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

60DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- SOUČASNÝ STAV- 2.NP

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

61 DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- STAVEBNÍ PRÁCE- 1.PP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

62DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- STAVEBNÍ PRÁCE- 1.NP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

63 DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- STAVEBNÍ PRÁCE- 2.NP

2. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

64DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- NÁVRH- 1.PP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ

65 DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- NÁVRH- 1.NP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

66DĚČÍN JIŽNÍ BUDOVA- NÁVRH- 2.NP

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ
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68TECHNICKÁ ČÁST

69 ČÁST KPS- BOURACÍ VÝKRES

70ČÁST KPS- DETAIL ULOŽENÍ PŘÍČKY

71 ČÁST KPS- VÝKRES KROVU

72ČÁST KPS- ŘEZY KROVEM

73 ČÁST KPS- VÝKRES TVARU OCHOZ

74ČÁST KPS- ŘEZ HALOU

75 ČÁST KPS- STATICKÝ PRINCIP OCHOZU

76ČÁST KPS- ALTERNATIVNÍ OCHOZ- SKLO, DŘEVO

77 ČÁST TZB- SITUACE

78ČÁST TZB- VÝPOČET- 3.NP

3. NADZEMNÍ PODLAŽÍ

79 ČÁST TZB- VÝPOČET- 2.NPL

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

80ČÁST TZB- VÝPOČET- 2.NPP

2. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- PRAVÁ ČÁST

81 ČÁST TZB- VÝPOČET- 1.NPL

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

82ČÁST TZB- VÝPOČET- 1.NPP

1. NADZEMNÍ PODLAŽÍ- PRAVÁ ČÁST

83 ČÁST TZB- VÝPOČET- 1.PPL

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ- LEVÁ ČÁST

84ČÁST TZB- VÝPOČET- 1.PPP

1. PODZEMNÍ PODLAŽÍ- PRAVÁ ČÁST

85 ČÁST TZB- ŘEZY PŘÍPOJKOU

86ČÁST BZK- BOURACÍ VÝKRES

87 ČÁST BZK- PŘEDBĚŽNÝ VÝPOČET ZATÍŽENÍ, POSTUP VÝMĚNY NOSNÉ STĚNY

88ČÁST ODK- VÝPOČET

89 ČÁST ODK- VÝPOČET

90ČÁST ODK- LÁVKA
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