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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Revitalizace historické nádražní budovy Děčín východ
Jméno autora: Jaroslav Kedaj
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Architektury
Vedoucí práce: doc. Ing. arch. Karel Hájek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Student navázal na svůj předdiplomní projekt a zcela splnil zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Student prokázal během práce vysokou úroveň samostatnosti a tvůrčí kreativity.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Projekt je po stránce urbanistické i architektonické řešen kvalitně.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení podporuje navržený koncept a přispívá k jeho čitelnosti a celkovému vyznění.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Projekt je úplný, srozumitelný a jeho grafická úroveň je na vysoké úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Student prokázal schopnost samostatné invenční práce. Zpracování složitého zadání zvládl na vysoké úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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